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Pasqyrat Financiare t& Vitit 2011

Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime | Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhése
I AKTIVET AFATSHKURT RA 146473079 194326730
1 Aktive monetare 655076 1679254
> Banka 550121 1679254
> Arka 104955 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér trégtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 18146263 71546783
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 9292403 48425476
> Debitoré kreditoré té tjeré ( TVSH) 8102181 18169894
> Tatim mbi fitim 751679 1597959
> TVSH 0 445435
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 0 0
> Parapagim pér furnitoré 0 2908019
> Te tiera 0 0
4 Inventari 127671740 121100693
> Lendet e para 0 0
> Inventari | Imét 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra té rishitshme 127671740 121100693
> Parapagesat per furnizime 0 0
>Té tjera 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzime té periudhave té ardhshme 0 0
> 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 820244 1171104
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 820244 1171104
> Toka 0 0
> Ndertesa (aktive né proces) 0 0
> Makineri dhe pajisje 1041484 1392344
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) -221240 -221240
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOT ALI | AKTIVEVE (I + 1) 147293323| 195497834
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Pasqyrat  Financiare té Vitit 2011
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime | Periudha Periudha
Raportuese| Paraardhése
I PASIVET AFATSHKURT RA 119896452 177809201
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 98551256 83196291
> Overdraftet bankare 91551256 83196291
> Huamarrjet afatshkurtra 7000000 0
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
3 Huat dhe parapagimet 21345196 94612910
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 19802686 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 981908 2149796
> Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 80073 74493
> Detyrime tatimore pér TAP 19700 18700
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore pér TVSH - né 429829 194000
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim 31000 0
> Té drejta e detyrime ndaj Ortakéve 0 92175921
> Dividente pér tu paguar 0 0
> Dividente pér tu paguar 0 0
> Debitoré dhe kreditoré té tjeré 0 0
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare 0 0
> Bono té konvertueshme 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALIIPASIVEVE (I+) 119896452 177809201
1 KAP ITALI 27396871 17688633
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 100000 100000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 21568 21568
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 17,567,065 6,568,694
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 9,708,238 10,998,371
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+ l1+111) 147293323 195497834
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Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
K Pershkrimi i Elementeve Periudha Perludh?
Raportuese Paraardhése

1 |Shitjet neto 255760140 245883545

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces 0

4 |Materialet e konsumuara -184160429| -186731425

5 |Kosto e punes -3995808 -3703998

> Pagat e personelit -3424000 -3174000

> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore -571808 -529998

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 |Shpenzime te tjera nga veprimtari te shfrytezimit -51124930 -45350507

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) -239281167| -235785930

9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 16478973 10097615

10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -7141439 -2231574

123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -374932 4354371

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1824329 0

13 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -5692042 2122797

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 10786931 12220412

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1078693 1222041

16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 9708238 10998371

16.1 |FITIMI NETO | ORTAKUT 9708238 10998371
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhése
1|Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
2|Fitimi para tatimit 10786931 12220412
3|Rregullime per:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shpenzime ne avance 0 1756686
Te ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
4 Rritje/renie ne tepricen e kerkesavc? te arketueshme nga aktiviteti, si 53400520 13266647
dhe kerkesave te arketueshme te tjera
5|Rritje/renie ne tepricen e inventarit -6571047 5407731
6|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akfiviteti -57912749 -29936192
6|Parate e perfituara nga aktivitetet 0
7|Interesi i paguar 0
8| Tatim fitimi i paguar -1078693.1 -1222041
9 |Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
10|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
11|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0
12|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 350860 0
13|Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 0 0
14|Interesi i arketuar 0 0
15|Dividentet e arketuar 0 0
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
16| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
17{Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
18|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
19(Dividentet e paguar 0 0
20|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -1024178.1 1493243
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1679254 186011
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 655076 1679254
-1024178 1493243
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